
 

D.R.A.  n. 604 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

 
ASSESSORATO della SALUTE 

Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Area 1 “Coordinamento, Affari Generali e Comuni” 
 

IMPEGNO PER LIQUIDAZIONE MISSIONI AL PERSONALE DEL DASOE 
 

Il Dirigente dell’Area 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO  il Regolamento di Contabilità Generale dello Stato; 

VISTA  la legge regionale 8 Luglio 1997, n. 47 recante “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione siciliana” e 

successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il Decreto Legislativo 23 Giugno 2011, n. 118 e s.m.i. concernente “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a degli articoli 1 e 2 della legge 5 

Maggio 2009, n. 42; 

VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive integrazioni e modificazioni che detta norme sulla organizzazione 

amministrativa degli uffici della Amministrazione regionale, nonché sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro 

alle dipendenze della Regione Siciliana; 

VISTA  la Circolare n. 11 dell’1/07/2021 avente per oggetto “Art. 9 della Legge regionale del 15 Aprile 2021, n. 9. Disposizioni 

programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di stabilità regionale; 

VISTA  la delibera di Giunta di Governo Regionale n. 43 del 16 gennaio 2023 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2023-

2025. D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118, Allegato 4/1 -9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, 

Bilancio finanziario gestionale e Perimetro sanitario “;  

VISTA        la legge regionale 22 febbraio 2023, n. 2 “legge di stabilità regionale 2023- 2025”; 

VISTA  la legge regionale 22 22 febbraio 2023, n. 3, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

per il triennio 2023-2025;   

VISTA  la L.R. n. 21 del 12 agosto 2014, art. 68; 

VISTI  gli accordi sindacali vigenti dell’area della dirigenza e del comparto non dirigenziale; 

VISTA  la circolare n. 11 dell’1/07/2021 dell’Assessorato dell’Economia; 

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, con il quale è stato emanato il 

Regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n. 19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9; 

VISTO  il D.D.G. n. 523 del 14/06/2022, con il quale è stato conferito al Dr. Maurizio Collalti l’incarico di Responsabile dell’Area 

1 “Coordinamento Affari Generali e Comuni” del Dasoe; 

VISTA  la nota prot. n. 16454 del 10/05/2023, con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento ASOE ha autorizzato il Dr. 

Paolo Conte a recarsi a Catania per partecipare in qualità di docente al Convegno regionale “Il Piano Regionale della 

Prevenzione 2020-2025 – Prima Sessione “Prevenzione del rischio stress correlato al lavoro”, nei giorni 11 e 12 maggio 

2023; 

VISTA  l’autorizzazione rilasciata al Dr. Paolo Conte all’uso del proprio mezzo di trasporto; 

VISTA  la tabella di liquidazione, trasmessa con nota prot. n. 18755 del 29/05/2023 nella quale è allegata la documentazione 

giustificativa delle spese sostenute in originale, dal Dr. Paolo Conte; 

CONSIDERATO che occorre impegnare la somma per il rimborso delle spese sostenute per le missioni svolte dal Dr. Paolo Conte, 

incardinato presso l’Area 1 “Coordinamento, Affari generali e comuni”, anno 2023, come di seguito specificato: 

Dr. Paolo Conte – Missione a Catania nei giorni 11 e 12 maggio 2023 -   Totale   € 182,59: 

RITENUTO di dovere procedere all’impegno e contestualmente alla liquidazione delle somme in favore della dipendente sopra indicata 

per un importo complessivo di € 182,59 da far gravare sul capitolo 416503 - Spese per missioni del personale in servizio 

al Dipartimento ASOE - (Codice Siope: U.1.03.02.02.002) del Bilancio Regionale - Rubrica Assessorato Sanità - per 

l’esercizio 2023; 



 

D E C R E T A 

Art. 1)  Per i motivi di cui in premessa, in favore del Dr. Paolo Conte, incardinato presso l’Area 1 “Coordinamento, Affari generali 

e comuni” del Dipartimento per le Attività Sanitarie ed Osservatorio Epidemiologico avente diritto al rimborso, è impegnata 

e contestualmente liquidata, sul capitolo 416503 - Spese per missioni del personale in servizio al Dipartimento ASOE - 

(Codice Siope: U.1.03.02.02.002) del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2023, la somma complessiva  

di € 182,59  come di seguito dettagliato: 

Dr. paolo Conte – Missione a Catania nei giorni 11 e 12 maggio 2023 -   Totale € 182,59; 

 

Art. 2)  Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito 

istituzionale di questo Dipartimento ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on- line ai sensi della vigente 

normativa regionale e successivamente alla competente Ragioneria Centrale dell’Assessorato Salute per la relativa 

registrazione ai sensi dell’art. 9 della legge regionale n. 9 del 15 aprile 2021.  

 

 

   L’Istruttore Direttivo 

   (Dr. Antonio Maestri)  

      Il Dirigente dell’Area 1    

       (Dr. Maurizio Collalti)   

 

giuseppa.renna
Casella di testo
PA,07/06/2023


		2023-06-07T14:55:50+0200
	ANTONIO MAESTRI


		2023-06-07T15:54:50+0200
	MAURIZIO COLLALTI




